
Defunciones
2020 enero - junio

ENEROPROVINCIAS FEBRERO MARZO ABRIL

AZUAY

BOLÍVAR

CAÑAR

CARCHI

CHIMBORAZO

COTOPAXI

EL ORO

ESMERALDAS

GALÁPAGOS

GUAYAS

IMBABURA

LOJA

LOS RÍOS

MANABÍ

MORONA SANTIAGO

NAPO

ORELLANA

PASTAZA

PICHINCHA

SANTA ELENA

SANTO DOMINGO DE 
LOS TSÁCHILAS

SUCUMBÍOS

TUNGURAHUA

ZAMORA CHINCHIPE

360

63

107

56

216

138

299

133

5

1.959

185

213

296

623

49

35

42

34

1.210

116

204

60

250

26

319

84

75

57

184

156

224

148

4

1.702

154

162

286

533

48

29

26

33

1.145

114

202

51

235

24

321

54

81

53

192

150

265

99

3

5.143

135

154

292

527

35

13

24

22

1.100

164

170

47

217

16

339

108

146

51

302

153

610

179

3

11.774

162

163

725

1.506

27

31

27

24

1.273

1.029

243

52

270

21

MAYO

345

88

86

62

235

173

634

254

1

2.496

164

183

501

1.133

38

55

35

20

1.573

344

283

68

366

25

JUNIO

140

42

32

33

112

129

207

95

2

849

100

75

160

299

28

30

17

10

804

57

171

35

204

9

TOTAL

1.824

439

527

312

1.241

899

2.239

908

18

23.923

900

950

2.260

4.621

225

193

171

143

7.105

1.824

1.273

313

1.542

121

Fuente:
 Dirección General de Registro Civil, Identificación y Cedulación

*Fecha de corte: 15 de junio de 2020

  ·  Las cifras detalladas corresponden a fallecidos (todas las causas) 
en el periodo 1 enero –  15 de junio de 2020, a nivel nacional.


